



LATVIJAS LAUKU
KONSULTĀCIJU UN
IZGLĪTĪBAS CENTRS

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS

LAP 2014.-2020. apakšpasākums "Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana", LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23

Apmeklējuma tēma: **Slāpekļa un amonjaka emisiju samazināšanas iespējas augkopības produkcijas ražošanā- mēslošanas efektivitātes paaugstināšanas, precīzo tehnoloģiju izmantošana, augsnes apstrāde**

Grupas Nr. LLKC04Ai01-L

Datums	Norises vieta	Apmeklējuma tematika	Sākums (plkst.)	Noslēgums (plkst.)	Stundu skaits
28.06.2024.	SIA "TAND UKRI", Vecmiķeļi, Bēnes pagasts, Dobeles novads	TAND UKRI ir viens no lielākajiem un augošākajiem lauksaimniecības uzņēmumiem Latvijā. Ražo- kviešus, miežus, rapsi, lauku pupas. Apsaimnieko nedaudz vairāk par 4000 hektāru. Saimniecības pirmā prioritāte organikas uzlabošana augsnē un izvēlēties ražīgāko kultūru ar lielāko peļņu. Saimniecībā sēšana, kaisīšana un kulšana notiek, izmantojot RTK precīzo signālu. Saimniecībā tiek izmantota arī tiešā sēja.	10:00	11:30	1,5
		Pusdienas	11:45	12:30	
	ZS "Lazdiņi", Krimūnu pagasts, Dobeles novads	ZS "Lazdiņi" saimnieko tēvs ar dēlu kopā apsaimnieko ap 1500ha lauksaimniecības zemes. Viena no Latvijas modernākajām saimniecībām orientējusies uz graudaugu audzēšanu, pirmapstrādi un uzglabāšanu. Kopš 2018. gada pārgāja no pilna cikla tehnoloģijas uz tiešo sēju, piemēram ziemas rapsi. Saimniekiem ir pieredze augsnes apstrādes un kultūraugu sējas piemērotāko tehnoloģiju izvēlē. Tiek audzēti ziemas kvieši un rapsi, vasaras kvieši u.c. kultūras.	12:45	14:15	1,5
	ZS "Ceļmalas" Platonas iela 18, Vircava, Vircavas pagasts, Jelgavas novads	Ģimenes saimniecība – saimnieko tēvs un dēls. Saimniecībā kopā ir 205 ha, šobrīd audzē ziemas kviešus, ziemas rapsi, ziemas rudzus un lauku pupas. Slāpekļa un amonjaka emisiju samazināšanas iespējas saimniecībā. Saimniecības izmantotās tehnoloģijas mēslošanas efektivitātes paaugstināšanai.	14:45	16:15	1,5

Kopā: 4,5 h

Grupas vadītājs/-i: Valentība Beča (8h)
Madara Vēvere (8h)

Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un drukātajos materiālos.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests